
REGISTRO GENERALE N. 219 del 08/10/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)
SETTORE TECNICO

              DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 22/09/2020

OGGETTO:   RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA E SISMICA CON RISPOSTA SISMICA 
LOCALE, INDAGINI GEOLOGICHE - "INTERVENTO DI SOSTITUZIONE 
EDILIZIA SEDE EX MUNICIPIO"  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL�
GEOL. MICHELE AURELI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO  con  provvedimento  sindacale  n.  17  del  27.12.2018  la  sottoscritta  è  stata  nominata
Responsabile del Settore Tecnico;

PREMESSO che:

• questo Ente, ai sensi dell'art. 1 c. 853 della L. 27 dicembre 2017 n. 205, ha inoltrato richiesta ed
ottenuto l’assegnazione  di  contributo per  n.  2  interventi  riferiti  ad opere  pubbliche di  messa  in
sicurezza degli edifici del territorio per l'anno 2018, debitamente inseriti  nel Piano Triennale dei
LL.PP. per il triennio 2018 – 2020, al Dipartimento Affari Interni e Territoriali - Dir. Centrale della
Finanza Locale, quali

 1. Intervento di consolidamento e risanamento idrogeologico nel territorio comunale di Civita
D'Antino Capoluogo - Dissesto idrogeologico sulla scarpata di Viale delle Rimembranze -
Lotto 1 per € 1.000.000,00;

 2. Sostituzione edilizia sede dl Municipio in Via Roma per € 400.000,00;

• con determina UTC n. 72 del 20/09/2018 questo Ente ha provveduto ad affidare al Geologo Dott.
Michele Aureli, iscritto all’Ordine Regionale dei Geologi della Regione Abruzzo al n. 454 con studio
in  Via  Lamarmora,  81,  67055  -  GIOIA DEI  MARSI  (AQ),  P.  IVA 01723450662  incarico  per
l’esecuzione delle indagini geologiche e la redazione della relazione geologica, geotecnica e sismica
con risposta sismica locale per l’intervento di Sostituzione Edilizia della Sede dell’Ex Municipio per
la somma complessiva di € 4.500,00 oltre IVA e cassa;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno Prot. 0020469 del 12/04/2019 acquisito al protocollo
dell’Ente in pari data al n. 1956 con il quale si è stata disposta la restituzione delle somme accreditate in
acconto per i lavori di sostituzione edilizia;

VISTA la nota prot. n. 3754 del 27/08/2020 dell’Avv. Walter Cipolloni, che in nome e per conto del Dott.
Geol.  Michele  Aureli,  ha  sollecitato  il  pagamento  delle  competenze  dovute  al  geologo  per  le  indagini
condotte e tutto quanto rimesso;

RITENUTO di dover provvedere nel merito;

RICHIAMATA  la  delibera  di  C.C.  n.  13  del  17/09/2020  di  “APPROVAZIONE  DEL BILANCIO  DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N.
118/2011)”;

VISTA la disponibilità economica al capitolo 819 cod. bil. 01.05.1.03 del bilancio c.e.;

VISTA la fattura n. 6PA18 del 16/11/2018 di complessivi € 5.599,80 (compresi oneri di legge);

VISTO il durc, regolare;

ACQUISITO il CIG: ZEB24FEA13;

VISTO il CUP: F48J18000020001; 

VISTA la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016
così come modificato ed integrato dal Decreto Correttivo (D.Lgs. 19/04/2017 n. 56);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 219 del 08/10/2020



DETERMINA
• DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

• DI DARE ATTO che l’impegno precedentemente assunto con determina UTC n. 72 del
20/09/2018  non  produrrà  più  effetti  in  considerazione  della  disposta  restituzione  delle
somme accreditate in acconto per i lavori di sostituzione edilizia con decreto del Ministero
dell’Interno;

• DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma complessiva di € 5.599,80 (compresi oneri di
legge) al cap. 819 cod. bil. 01.05.1.03 del bilancio c.e. a favore del Geologo Dott. Michele
Aureli,  con  studio  in  Via  Lamarmora,  81,  67055  -  GIOIA DEI  MARSI  (AQ),  P.  IVA
01723450662;

• DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria
per l’apposizione del visto di regolarità contabile;

• DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line
cosi come previsto dalla L. 69/2009;

• DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili
sull’home page del sito informatico istituzionale dell’Ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 219 del 08/10/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 285 del 22/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 29/09/2020
Il Responsabile del Servizio 
 DEL SIGNORE STEFANIA

_______________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla  Proposta n.ro 285 del 22/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 819 99 1 01 05 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

5.599,80

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo
2020 221 1 99AURELI MICHELE 5.599,80

CIVITA D'ANTINO, lì 08/10/2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 ALFANO MARIA GRAZIA

_______________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 219 del 08/10/2020


